del momento en que estuvo vigente dicho beneficio y los intereses legales 

desde el momento en que se produjo el acto lesivo, más los costos del 

proceso. Alega que mediante la Resolución 60680-2007-ONP/DC/DL 

19990 se le otorgó pensión de jubilación minera por la suma de S/. 1,550.43 

(mil quinientos cincuenta nuevos soles con cuarenta y tres céntimos); que en 

atención a la Casación 4567-2010-DEL SANTA cumple los requisitos para 

percibir la bonificación del FONAHPU, y que por lo tanto le corresponde 

percibir dicho beneficio. 

La Oficina de Normalización Previsional (ONP) contesta la demanda

[...]

En el presente caso, consta de la Resolución 60680-2007-ONP/DC/DL 

19990, de fecha 13 de julio de 2007, que la Oficina de Normalización 

Previsional (ONP) resolvió otorgar al recurrente por mandato judicial 

pensión de jubilación minera por la suma de S/. 1,550.43 (mil quinientos 

cincuenta nuevos soles con cuarenta y tres céntimos), a partir del 28 de 

enero de 2002, por considerar que nació el 25 de enero de 1938 y que 

acredita 34 años de aportaciones al Sistema Nacional de Pensiones al 27 

de enero de 2002 —fecha de su cese laboral—.